

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	設営責任者 A	土木一般世話役 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,120	3,640		
< A時間帯 >								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,640		
単価						3,640	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単一67号	設営責任者B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	34,762	4,345		
< B 時間帯 >								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,345		
単価						4,345	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単一68号	設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	40,404	5,050		
<C時間帯>								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,050		
単価						5,050	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,588
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	28,704	3,588		
< A時間帯 >								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,588		
単価						3,588	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単一70号	設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,277
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.125	34,222	4,277		
	< B 時間帯 >							
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,277		
	単価					4,277	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単一71号	設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	39,740	4,967		
<C時間帯>								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,967		
単価						4,967	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	普通車A	一般運転手 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	25,272	3,159		
<A時間帯>								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-1-0

単一73号	普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	30,282	3,785		
<B時間帯>								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,785		
単価						3,785	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単一74号	普通車C	一般運転手 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	35,292	4,411		
<C時間帯>								
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,411		
単価						4,411	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	連絡車損料（燃料費含む）	ライトバン 二輪 駆動15000CC 5人乗り 燃料：レギュラー	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	583	583		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	160	432		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	2tトラック損料（燃料費含む）	ダブルキャブデイズ6人乗り 燃料：軽油	単位	時間	数量	1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]		乗車定員6名 最大積載質量2000kg	時間	1	1,940	1,940		
軽油			L	4	149	596		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,536		
単価						2,536	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	2t級2.9吊トラック損料（燃料費含む）	クレーン装置付き 燃料：軽油	単位	時間	数量	1	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,750	1,750		
軽油			L	3.9	149	581		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,331		
単価						2,331	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	常温合材補修工		単位	t	数量	1	単価	343,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.3	29,120	96,096		
	特殊作業員		人	3.3	28,704	94,723		
	普通作業員		人	4.9	23,816	116,698		
	常温合材		t	1	32,500	32,500		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2,983		
	計					343,000		
	単価					343,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	50,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	50	149	7,450		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1.49	10,100	15,049		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						50,380		
単価						50,380	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	41,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	32	149	4,768		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.28	8,880	11,366		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	261	334		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,740		
単価						41,740	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	66,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	87	149	12,963		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.49	17,500	26,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						66,910		
単価						66,910	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量	1	単価	62,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	58	149	8,642		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.28	21,400	27,392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	747	956		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						62,270		
単価						62,270	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	応急作業A	普通作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	47,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23,816	47,632		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						47,640		
単価						47,640	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－84号	応急作業B	特殊作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	57,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2	28,704	57,408		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						57,410		
単価						57,410	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－85号	応急作業C	ダンプトラック2t積級 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		36,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
			日	1	36,190	36,190	単－ 103号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,190		
単価						36,190	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－86号	応急作業D	ダンプトラック4t積級 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		41,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級						
			日	1	41,740	41,740	単－ 80号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,740		
単価						41,740	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－87号	応急作業E	ダンプトラック10t積級 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		62,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級						
			日	1	62,270	62,270	単－ 82号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,270		
単価						62,270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－88号	応急作業F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		41,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13 m3						
			日	1	41,790	41,790	単－ 104号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,790		
単価						41,790	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	応急作業G	バックホウ山積み0.28m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	43,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積み0.28m3	日	1	43,480	43,480	単一 105号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,480		
単価						43,480	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	応急作業H	バックホウ山積み0.45m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	50,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積み0.45m3	日	1	50,380	50,380	単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,380		
単価						50,380	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		66,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3						
			日	1	66,910	66,910	単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						66,910		
単価						66,910	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	応急作業 J	トラック（クレーン装置付）ベーストラック4t2.9t吊 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		46,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t						
			日	1	46,030	46,030	単一 106号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,030		
単価						46,030	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－93号	応急作業K	ラフテレーンクレーン25t吊（油圧）運転手付	単位	日	数量	1	単価	43,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	43,200	43,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,200		
単価						43,200	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－94号	応急作業L	ブルドーザ15t 運転手付	単位	日	数量	1	単価	71,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		1 5 t 級	日	1	71,110	71,110	単－ 107号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,110		
単価						71,110	円／日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	18, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			生木		t	100	18, 000	1, 800, 000	
計								1, 800, 000	
単価								18, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木根	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計						2, 300, 000		
単価						23, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－97号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート（無筋）	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－98号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	6,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.161	29,120	4,688		
特殊作業員			人	0.161	28,704	4,621		
普通作業員			人	0.161	23,816	3,834		
大型土のう袋材		耐候性土のう 1.1m×1.1m 短期仮設1年	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.161	61,450	9,893	WK250500 単一 108号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		914		
計						61,650		
単価						6,165	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	6,695
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	29,120	4,688		
	特殊作業員		人	0.161	28,704	4,621		
	普通作業員		人	0.161	23,816	3,834		
	大型土のう袋材	耐候性土のう 1.1m×1.1m 短期仮設3年	袋	10	4,300	43,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	61,450	9,893	WK250500 単一 108号	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		914		
	計					66,950		
	単価					6,695	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,607
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.116	29,120	3,377		
	特殊作業員		人	0.116	28,704	3,329		
	普通作業員		人	0.116	23,816	2,762		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	56,840	6,593	WK250500 単一 109号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					16,070		
	単価					1,607	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－102号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	731.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰め土		掘削土を流用	m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	23,816	71,448		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						73,150		
単価						731.5	円／袋	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	36,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	21	149	3,129		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	5,900	7,552		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	182	232		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						36,190		
単価						36,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	41,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	20.88	149	3,111		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					41,790		
	単価					41,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	43,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	34	149	5,066		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.49	7,070	10,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43,480		
単価						43,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	単位	日	数量	1	単価	46,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	31	149	4,619		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	供用日	1.23	11,000	13,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46,030		
	単価					46,030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	15t級	単位	日	数量	1	単価	71,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	69	149	10,281		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		15t級	供用日	1.69	19,500	32,955		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						71,110		
単価						71,110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	61,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	119	149	17,731		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.44	11,000	15,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					61,450		
	単価					61,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	94	149	14,006		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,000	14,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					56,840		
	単価					56,840	円／日	